Про проведення 
програми «Студент року» 

З метою підвищення ерудиції студентської молоді, забезпечення її якісного та змістовного дозвілля, покращення соціальної атмосфери в навчальних закладах, налагодження партнерських відносин між студентами та викладачами, створення сприятливих умов для реалізації творчого потенціалу студентської молоді, відповідно до Комплексної програми «Молодь Кременчука» на 2021-2025 роки у новій редакції, керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Провести 19 листопада 2025 року програму «Студент року» (далі – Програма) у Комунальному закладі культури «Кременчуцький міський Палац культури» з дотриманням безпеки, порядку, а також визначеного алгоритму дій у разі надходження сигналу «Повітряна тривога». 
2. Затвердити Положення про проведення програми «Студент року» згідно з додатком.
3. Призначити відповідальним за проведення Програми департамент молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Медведенко О.В.).
4. Управлінню культури і туризму Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Вологодська І.В.) та Комунальному закладу культури «Кременчуцький міський Палац культури» сприяти в підготовці й проведенні Програми на території Комунального закладу культури «Кременчуцький міський Палац культури» та забезпечити доступ до укриття у разі надходження сигналу «Повітряна тривога».
5. Управлінню інформаційних комунікацій виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Перепелятник Ю.М.) та Комунальному підприємству «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» (Перепелятник С.Л.) забезпечити висвітлення Програми у засобах масової інформації.
6. Кременчуцькому міськрайонному управлінню Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у  Полтавській області (Стеценко О.М.), Кременчуцькому районному управлінню поліції Головного управління Національної поліції в Полтавській області (Холондович О.І.), батальйону патрульної поліції в м. Кременчуці управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції (Гаранжа О.О.) вжити заходів забезпечення безпеки громадян під час проведення Програми.

7. Комунальному підприємству «Муніципальна варта» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Коршенко О.М.) разом з правоохоронними органами міста забезпечити охорону публічного порядку під час проведення Програми.
8. Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Середа М.В.) забезпечити проведення Програми медичним супроводом.
9. Рішення втрачає свою чинність з моменту завершення проведення заходу, визначеного першим пунктом рішення. 

10. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Проценка Р.О. та керівника апарату міського голови Пищиту С.М.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
    Додаток

до рішення виконавчого комітету 

Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області
Положення про проведення програми «Студент року»
Дата та час проведення: 19 листопада 2025 року о 17 годині 00 хвилин.

Місце проведення: Комунальний заклад культури «Кременчуцький міський Палац культури».

Учасники: команди вищих навчальних закладів міста І-ІV рівнів акредитації.
Формат проведення: конкурс 

Тема: «Студент XXI століття: традиції та сучасність».
Вхід за запрошеннями: запрошення розповсюджуються безкоштовно у вищих навчальних закладах та закладах загальної середньої освіти.

Організатори:

- Молодіжний Парламент Кременчука;

- Кременчуцький міський комітет молодіжних організацій;

- департамент молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

- Управління культури і туризму Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Технічні умови участі в Програмі :

1. Для участі у конкурсі необхідно особисто подати заявку встановленої форми до департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до 29 жовтня 2025 року. До заявки обов’язково додається список команди-учасниці із зазначенням номерів студентських квитків, завірений підписом та печаткою керівника навчального закладу. У разі відсутності студентських квитків подається довідка з місця навчання на поточний навчальний рік, також завірена підписом та печаткою керівника навчального закладу.

2. Від одного вищого навчального закладу – одна команда.

3. Максимальна кількість учасників команди від одного навчального закладу – 30 осіб.

4. Команди (їхні представники) повинні брати участь в усіх засіданнях організаційного комітету з проведення Програми.

5. У виступах беруть участь виключно здобувачі та надавачі освітніх послуг навчальних закладів, що приймають участь у Програмі.
6. Командам надається рівний обсяг часу для проведення репетицій на сцені Комунального закладу культури «Кременчуцький міський Палац культури». Черговість репетицій визначається жеребкуванням.

7. Черговість виступу команд визначається жеребкуванням.

8. Оцінювання виступів здійснюється членами журі. Максимальна кількість балів за кожний конкурс – 10 балів від одного члена журі.
9. У разі перевищення максимальної тривалості виступу команди передбачено штраф: якщо час виступу перевищено на 15 секунд, нараховується мінус 2 бали від загальної кількості балів за конкурс. Після цього пролунає звуковий сигнал, музика та мікрофони на сцені будуть вимкнені, а виступ автоматично завершиться.
10. Усі фото-, відео- та музичні файли (саундтреки, презентації тощо) приймаються виключно у дні репетицій  – 17 та 18 листопада 2025 року. У день проведення конкурсу подання або заміна матеріалів не допускається.
11. Використання на сцені феєрверків, димових шашок, піротехнічних виробів, хлопавок та інших світло-димових ефектів можливе тільки за попередньою погодженістю з організаторами. Команди-учасниці зобов’язані повідомити організаційний комітет та інші команди про намір використати такі засоби не пізніше ніж за 5 днів до проведення конкурсу. У разі використання подібних ефектів без погодження та попереднього повідомлення – команді нараховується штраф у розмірі 2 балів від загальної кількості балів за конкурс.
Зміст та тривалість конкурсів:
1. Конкурс «Trailer навчального закладу» – до 3 хвилин.
Завдання: команда готує виступ на сцені у форматі трейлера, який яскраво презентує їхній навчальний заклад. У виступі потрібно показати лідера команди, учасників та унікальні риси свого закладу – його атмосферу, особливості, студентське життя, традиції. Формат трейлера може бути обраний на розсуд команди: голлівудський трейлер з динамікою та ефектами; серіальний тизер із представленням учасників як героїв; футуристичний ролик із баченням навчального закладу у майбутньому; містичний трейлер із інтригуючим сюжетом; комедійна пародія у стилі популярних фільмів чи реклами і т.д.

Технічні вимоги: на сцені обов’язково мають бути лідер і учасники команди; використання відео- або фотофрагментів дозволено як доповнення до виступу; заборонено використання фонограм; тривалість виступу  – не більше 3 хвилин.

Критерії оцінювання (максимум 10 балів): оригінальність ідеї – до 3 балів; повнота розкриття теми (лідер, команда, навчальний заклад) – до 3 балів; творчий підхід та загальне враження – до 2 балів; артистизм і сценічна подача – до 2 балів.
2. Конкурс «Номер з зіркою» – до 3 хвилин.
Завдання: команда створює відеоролик спільно з запрошеною «зіркою» – відомою особистістю, яка має зв’язок з Кременчуцькою міською територіальною громадою (народилася, проживала, навчалася, працювала або реалізовувала проєкти в місті). Це може бути співак, актор, спортсмен, музикант, блогер, телеведучий чи інша публічна постать. Виступ може бути будь-якого жанру: вокальний, хореографічний, театральний, інструментальний, поетичний, комедійний або змішаний. 
Головне завдання – створити яскравий, динамічний відеоролик, який відображає єдність поколінь, поєднання традицій та сучасності, демонструє енергію студентської молоді та творчу співпрацю з відомими особистостями, пов’язаними з Кременчуцькою міською територіальною громадою.
Усі відеоролики команд-учасниць будуть опубліковані наступного дня на офіційних сторінках організаторів у соціальних мережах. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» під час проведення конкурсу, відеоролики покажуть лише членам журі. У такому випадку їх буде розміщено на офіційних сторінках організаторів наступного дня разом із оцінками журі.

Технічні вимоги: у відеоролику мають брати участь лідер команди, учасники команди та запрошена «зірка»; дозволяється використання фонограм, відеопроєкцій, світлових ефектів та реквізиту; формат відео – MP4, горизонтальна орієнтація.
Критерії оцінювання (максимум 10 балів): гармонійна взаємодія команди та «зірки» – до 3 балів; оригінальність ідеї та сценарію – до 3 балів; творчий підхід та загальне враження – до 2 балів; якість монтажу та подача – до 2 балів. 
3. Конкурс домашнє завдання «Культурний код» – до 4 хвилин.
Завдання: команда на сцені представляє творчий номер, що поєднує українські традиції та сучасність. Мета – показати, що українська культура є сучасною, живою та актуальною. Це може бути: народна пісня у сучасній музичній обробці; танцювальна постановка з елементами фольклору та урбаністики; театралізований номер, який відображає культурний синтез і т.д.
Технічні вимоги: допускається використання народних інструментів, костюмів, сценічних декорацій, виконання має поєднувати традиційні елементи з сучасними, але заборонено використання фонограм. 
Критерії оцінювання (максимум 10 балів): повага до традицій, автентичність – до 2 балів; оригінальність синтезу традицій та сучасності – до 3 балів; видовищність, сценічність – до 3 балів; загальне враження – до 2 балів.

Визначення та нагородження переможців конкурсу:
Журі підбиває загальні підсумки конкурсу і визначає переможців.

Усі учасники отримують дипломи та нагороджуються цінними подарунками від організаторів та спонсорів.

Керуючий справами виконкому 

міської ради
Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор департаменту 

молоді та спорту Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 





       Олег МЕДВЕДЕНКО
_______________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____  № _______

Сторінка 3 з 5

